
 
 

 

Na temelju članka 48. stavka 1. alineje 12. Statuta Hrvatskoga teniskoga saveza Upravni 

odbor Hrvatskoga teniskoga saveza na svojoj sjednici održanoj dana 3. rujna 2014. godine 

donosi 

 

PRAVILNIK O EKIPNIM NATJECANJIMA  

HRVATSKOGA TENISKOGA SAVEZA 

 

 

 

I. KATEGORIJE EKIPNIH PRVENSTAVA 

 

Članak 1. 

 

Natjecanja za naslov ekipnog prvaka Hrvatske provode se svake godine u slijedećim 

kategorijama: 

 

 - Ekipno prvenstvo za Seniorke 

 - Ekipno prvenstvo za Juniorke do 18 godina 

 - Ekipno prvenstvo za Juniori do 18 godina 

 - Ekipno prvenstvo za djecu do 14 godina 

 

Ligaška natjecanja u kategoriji Seniora uređena su Pravilnikom o ligaškim natjecanjima 

Hrvatskoga teniskoga saveza. 

 

II.  PROVEDBA NATJECANJA 

 

Članak 2. 

 

Za provedbu natjecanja ekipnih prvenstava Hrvatske zadužen je Hrvatski teniski savez 

putem svojeg Stručnog odbora, koji određuje Voditelja ovih prvenstava.  

 

Voditelj vodi natjecanja u skladu s ovim Pravilnikom, rješava žalbe u prvom stupnju i 

uručuje pehar HTS-a pobjednicima. 

 

Domaćine finalnih natjecanja određuje HTS putem natječaja. 

 

III.   SUDIONICI NATJECANJA 

 

Članak 3. 

 

Pravo sudjelovanja na ekipnim prvenstvima Hrvatske imaju svi registrirani klubovi u 

Hrvatskoj uz uvjet da pravovremeno dostave pismenu prijavu.  

 

Prijavu treba poslati tako da stigne u HTS najkasnije do roka određenog raspisom 

Voditelja natjecanja.  

 

Prijava treba sadržavati popis registriranih igrača kluba, članova ekipe.  



Članak 4. 

 

Za nastup na Ekipnom prvenstvu Hrvatske za Seniorke klub može prijaviti najviše dvije 

ekipe. 

 

Za Ekipno prvenstva Hrvatske za juniorke do 18 godina,  Ekipno prvenstva Hrvatske za 

juniore do 18 godina i za Ekipno prvenstva Hrvatske za djecu do 14 godina dopušten je 

nastup neograničenom broju ekipa kluba, ali samo jedna može izravno nastupiti u finalu, a 

sve ostale, neovisno o jakosti, moraju igrati kvalifikacije. 

 

Članak 5. 

 

Kod Seniorki, pored svojih registriranih igračica, klub može prijaviti još jednu igračicu, 

stranu državljanku ili igračicu registriranu za drugi klub, sporazumno posuđenu za ekipno 

prvenstvo.  

 

Na prijavi treba navesti imena kapetana i zamjenika kapetana, adrese, brojeve telefona i 

faksa, te adresu elektroničke pošte. 

 

Broj prijavljenih igrača mora biti najmanje: 

Ekipa Seniorki                                       –  5 seniorki 

Ekipa Juniorki do 18 godina                 –  5 juniorki 

Ekipa Juniori do 18 godina                   –  7 juniora  

Ekipa djece do 14 godina                      –  4 djevojčice i 4 dječaka  

  

Uvjet za nastup Ekipe Seniorki na Ekipnom prvenstvu Hrvatske za Seniorke je da klub 

nastupi i na Ekipnom prvenstvu Hrvatske za  djecu do 14 godina u tekućoj godini. 

 

Članak 6. 

 

Kod seniorki, pravo nastupa imaju igračice koje u natjecateljskoj godini navršavaju 

najmanje 14 godina.  

 

Kod Ekipe juniorki i juniora do 18 godina, pravo nastupa imaju igračice i igrači koji u 

natjecateljskoj godini navršavaju najmanje 13 godina i najviše 18 godina.  

 

Za ekipu djece do 14 godina pravo nastupa imaju djevojčice i dječaci koji u natjecateljskoj 

godini navršavaju najmanje 10 godina i najviše 14 godina. 

 

Članak 7. 

 

Igrači u prijavi trebaju biti poredani po jakosti i rangu uz slijedeći prioritet: 

 

Seniorke - prema WTA rang-listi, prema rang-listi HTS-a za seniorke, nerangirane 

seniorke, prema rang-listi HTS-a za juniorke do 18 godina, ne rangirane juniorke do 18 

godina, prema rang-listi HTS-a za juniorke do 16 godina, ne rangirane juniorke do 16 

godina, prema rang-listi HTS-a za djevojčice do 14 godina, ne rangirane djevojčice do 14 

godina. 

 



Juniorke do 18 godina - prema rang-listi HTS-a za juniorke do 18 godina, ne rangirane 

juniorke do 18 godina, prema rang-listi HTS-a za juniorke do 16 godina, ne rangirane 

juniorke do 16 godina, prema rang-listi HTS-a za djevojčice do 14 godina, ne rangirane 

djevojčice do 14 godina. 

 

Juniori do 18 godina - prema rang-listi HTS-a za juniore do 18 godina, ne rangirani 

juniori do 18 godina, prema rang-listi HTS-a za juniore do 16 godina, ne rangirani juniori 

do 16 godina, prema rang-listi HTS-a za dječake do 14 godina, ne rangirani dječaci do 14 

godina. 

 

Ekipa do 14 godina – posebno djevojčice i posebno dječaci prema rang-listi HTS-a do 14 

godina, nerangirane djevojčice (dječaci) do 14 godina, posebno djevojčice i posebno 

dječaci prema rang-listi HTS-a do 12godina, ne rangirane djevojčice (dječaci) do 12 

godina.  

 

Redoslijed igračica i igrača koji dijele mjesto na rang-listi ili su ne rangirani određuje 

kapetan ekipe u prijavi i ne može se mijenjati.  

 

Članak 8. 

 

Najveći broj sudionika u završnom natjecanju je osam ekipa.  

 

U slučaju većeg broja prijavljenih ekipa pet po jakosti najboljih ekipa ulazi izravno u 

završni turnir, a ostale ekipe igraju kvalifikacije za tri preostala mjesta.  

 

Finalne susrete kvalifikacija igraju pobjednici regionalnih kvalifikacija i to: 

- pobjednik Istarsko-primorsko-goranske regije protiv pobjednika Dalmatinske regije 

- pobjednik Sjeverozapadne regije protiv pobjednika Slavonske regije 

- pobjednik grada Zagreba protiv pobjednika Središnje regije 

 

Ako sve regije nemaju predstavnika u kvalifikacijama, ili ako je potreban broj sudionika 

završnog turnira iz kvalifikacija manji od tri, voditelj natjecanja može odrediti drugačiji 

raspored kvalifikacija. 

 

Domaćin kvalifikacijskog susreta je ekipa koja je u posljednjem susretu tih ekipa prošlih 

godina  bila gost.  

 

Ako se ekipe još nisu susrele u kvalifikacijama ekipnog prvenstva, domaćin se određuje 

ždrijebom. 

 

IV.    SUSTAV ZAVRŠNOG NATJECANJA 

 

Članak 9. 

 

Za ekipna natjecanja se koristi kostur od osam sudionika s razigravanjem od prvog do 

osmog mjesta.  

 

Određuje se četiri nositelja na temelju jakosti na osobnoj prijavi navedenih natjecatelja, s 

time da u zbroj ulazi i jedna rezerva.  

 



Ekipa je to jača što je zbroj jakosti igrača veći.  

 

      Prvi i drugi nositelj postavljaju se na mjesta 1 i 8. 

 

      Treći i četvrti nositelj se ždrijebaju na mjesta 3 i 6.  

 

Ostale ekipe ždrijebom se postavljaju redom na mjesta 2, 4, 5 i 7.  

 

U slučaju da je broj sudionika sedam, šest ili pet, oslobađaju se od igranja u 1. kolu redom 

prvi, drugi i treći nositelj.  

 

U slučaju da je broj sudionika četiri ili tri, ekipe igraju svaka sa svakom.  

 

U zadnjem kolu trebaju se sastati dvije po jakosti najjače ekipe.  

 

Plasman ekipa određuje se po broju pobjeda.  

 

Ako su dvije ili više ekipe ostvarile isti broj pobjeda, njihov plasman određuje se na 

slijedeći način: 

-  ako su dvije ekipe izjednačene odlučuje pobjeda u međusobnom susretu 

-  ako su tri ekipe izjednačene odlučuje bolji omjer dobivenih i igranih mečeva u svim   

   susretima, zatim bolji omjer dobivenih i igranih setova u svim susretima, zatim bolji    

   omjer dobivenih i igranih gemova u svim susretima, a ako je sve isto onda odlučuje   

   ždrijeb.  

 

Članak 10. 

 

Jakost natjecatelja određuje se u skladu s člankom 7. Pravilnika o rangiranju, ovisno o 

mjestu odnosno bodovima na rang-listi HTS-a, prema slijedećoj tablici: 

 

- međunarodni razred         – jakost 7 

- od 1. do 5. mjesta na rang-listi                  – jakost 6 

- od 6. do 12. mjesta na rang-listi       – jakost 5 

- od 13. mjesta do 30. mjesta na rang-listi     – jakost 4 

- od 31. mjesta do 50. mjesta na rang-listi      – jakost 3 

- od 51. do 80. mjesta na rang-listi      – jakost 2 

- od 81. mjesta na rang-listi i ne rangirani igrači    – jakost 1 

 

 

 

V.   NAČIN ODIGRAVANJA I BROJ SUSRETA U TENISKIM UTAKMICAMA 

 

Članak 11. 

 

 

Kod natjecanja Seniorki i Juniorki do 18 godina igra se četiri pojedinačna susreta i dva 

susreta parova.  

Pobjednika odlučuje veći broj dobivenih susreta.  

U slučaju neriješenog rezultata pobjednika odlučuje bolja razlika dobivenih i izgubljenih 

setova, odnosno gemova.  



Pri obračunu setova, dobiveni match tie-break računa se kao jedan dobiveni set, a pri 

obračunu gemova, dobiveni match tie-break računa se kao jedan dobiveni gem.  

U slučaju da nema razlike u setovima niti u gemovima, odlučuje ždrijeb.  

 

Kod natjecanja Juniora do 18 godina igra se šest pojedinačnih susreta i tri susreta parova.  

Pobjednika odlučuje veći broj dobivenih susreta. 

 

Kod natjecanja Djevojčica i dječaka do 14 godina igra se tri susreta djevojčica, tri 

susreta dječaka i po jedan susret ženskih, muških i mješovitih parova.  

 

Pobjednika odlučuje veći broj dobivenih susreta.  

Igračica ili igrač može nastupiti u samo jednom susretu parova. 

 

Članak 12. 

 

Ekipa može nastupiti u susretu samo ako nastupi: 

 

 - kod Seniorki s najmanje tri igračice;  

 - kod Juniorki do 18 godina s najmanje tri igračice; 

 - kod Juniora do 18 godina s najmanje četiri igrača; 

 - kod Djevojčica i dječaka do 14 godina s najmanje dvije igračice i dva igrača.  

 

Ako za ekipu u susretima parova ne nastupi potreban broj igračica ili igrača, ekipa predaje 

susret parova na zadnjoj ploči. 

 

Svi pojedinačni susreti igraju se na dva dobivena tie-break seta.  

 

Svi susreti parova igraju se na dva dobivena tie-break seta s upotrebom NO AD sustava 

brojanja i match tie-breaka (do 10 poena) umjesto trećeg seta.  

 

 

VI.   PRIJAVA EKIPE 

 

Članak 13. 

 

 

Za ekipu mogu nastupiti samo igračice i igrači navedeni u prijavama iz Glave III. 

 

Osim prijave ekipa navedenih u Glavi III. kapetani ekipa predaju vrhovnom sucu osobnu 

prijavu ekipe prije ždrijeba na natjecanju.  

 

Kapetani ekipa moraju predočiti važeće natjecateljske iskaznice za sve igračice i igrače na 

popisu.  

 

Nakon ždrijeba, kapetan ekipe predaje vrhovnom sucu prijavu igrača za prvi susret.  

 

Na prijavi mogu biti samo natjecatelji koji su osobno prisutni. 

 

 

 



VII.   RASPORED NATJECANJA 

 

Članak 14. 

 

Raspored odigravanja utakmica suglasno utvrđuju organizator, vrhovni sudac i voditelj 

ekipnih prvenstava.  

 

Prvog dana osobna prijava je od 8:00 do 8.30 sati, nakon čega slijedi ždrijeb. 

 

Susreti parova igraju se nakon pojedinačnih susreta, a sudionici igre parova imaju pravo 

na odmor od najmanje pola sata nakon završetka svog pojedinačnog susreta. 

 

 

VIII.   POSTAVLJANJE ZA SUSRETE PAROVA  

 

Članak 15. 

 

Kapetani  ekipa predaju vrhovnom sucu prijavu parova najkasnije 15 minuta prije početka 

susreta parova.  

U trenutku prijave prijavljeni igrači moraju biti nazočni.  

Redoslijed parova u prijavi za susrete parova ovisi o jakosti igrača na poimeničnoj prijavi 

kluba.  

 

Kod natjecanja Seniorki i Juniorki do 18 godina, četirima igračicama koje su prijavljene 

za parove dodjeljuju se brojevi od 1 do 4, najviše plasiranoj 1 najniže plasiranoj 4. 

Redoslijed parova određuje se zbrajanjem jakosti igračica u parovima.  

Par s manjim zbrojem mora igrati na ploči ispred para s većim zbrojem.  

U slučaju jednakog zbroja jakosti igračica dva para kapetan ekipe odlučuje o njihovom 

redoslijedu.  

 

Kod natjecanja Juniora do 18 godina šestorici igrača koji su prijavljeni za parove 

dodjeljuju se brojevi od 1 do 6, najviše plasiranom 1 najniže plasiranom 6, ovisno o 

njihovom međusobnom položaju u prijavi kluba.  

Redoslijed parova određuje se zbrajanjem jakosti igrača u parovima.  

Par s manjim zbrojem mora igrati na ploči ispred para s većim zbrojem.  

U slučaju jednakog zbroja jakosti igrača dva ili tri para kapetan ekipe odlučuje o njihovom 

redoslijedu.  

 

Kod natjecanja Djevojčica i dječaka do 14 godina kapetan ekipe slobodno odlučuje u 

kojem će paru, muškom ženskom ili mix paru nastupiti pojedini igrač odnosno igračica uz 

uvjet da isti igrač odnosno igračica mogu nastupiti u samo jednom paru. 

 

IX.   ORGANIZATOR 

 

Članak 16. 

 

Organizator mora staviti na raspolaganje za natjecanje najmanje osam zemljanih igrališta, 

te zadovoljiti druge uvjete za organizatore natjecanja iz Pravilnika o pojedinačnim 

natjecanjima Hrvatskoga teniskoga saveza.  

 



Svi pojedinačni susreti i susreti parova igraju se s po tri nove lopte.  

 

Potreban broj lopti za natjecanje osigurava HTS. 

 

 

X.   ŽALBE 

 

Članak 17. 

 

 

Žalba se podnosi u pisanom obliku u roku 30 minuta od završetka utakmice.  

 

Žalbu u prvom instanci rješava vrhovni sudac.  

 

Nezadovoljna ekipa ima pravo žalbe na odluku vrhovnog sudca. 

 

U drugoj instanci po žalbi rješava voditelj natjecanja odmah, a prije odigravanja slijedećeg 

susreta. 

 

Odluka Voditelj natjecanja je konačna.  

 

 

 

Zagreb, listopad 2014. 

 

 

 

 

 

 

HRVATSKI TENISKI SAVEZ 

Predsjednik: 
Franjo Luković. 

 


